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Demonstragado do Plano de Gestao Administrativa - DPGA
Consolidada

Descrigao

A - Fundo Administrativo do Exercicio Anterior
1. Custeio da Gestdao Administrativa
Receitas
Custeio Administrativo dos Investimentos
Custeio Administrativo da Gestao Previdencial
Taxa de Administragdo de Empréstimos e Financiamentos
Resultado Positivo Liquido dos Investimentos
Outras Receitas
2. Despesas Administrativas
2.1. Administragao Previdencial
Pessoal e Encargos
Treinamentos/Congressos e Seminarios
Viagens e Estadias
Servigos de Terceiros
Despesas Gerais
Depreciagdo e Amortizagao
Tributos
Outras Despesas
3. Constituicdo/Reversao de Contingéncias Administrativas
6. Sobral/lnsuficiéncia da Gestao Administrativa (1-2-3-4)
7. Constituicao/Reversao do Fundo Administrativo (5)
B - Fundo Administrativo do Exercicio Atual (A + 6)

2021

440.628
77.370
77.370
64.359

693

27
12.291
47.198
47.198
31.158
99

2.988
2.626
238
5.859
4.230
270
29.902
29.902
470.530

2020

397.316
88.060
88.061
64.103

646

14
23.286
11
44.688
44.688
31.157
66

45
3.357
2.438
400
5.601
1.624
60
43.312
43.312
440.628

Em R$ mil
Variagao
%
10,9
(12,1)
(12,1)
0,4
7,3
92,9
(47,2)
(100,0)
5,6
5,6
0,0
50,0
(100,0)
(11,0)
7,7
(40,5)
4,6
160,5
350,0
(31,0)
(31,0)
6,8
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