

Demonstração do Plano de Gestão Administrativa - DPGA Consolidada

Em R\$ mil

Descrição	2021	2020	Variação %
A - Fundo Administrativo do Exercício Anterior	440.628	397.316	10,9
1. Custeio da Gestão Administrativa	77.370	88.060	(12,1)
Receitas	77.370	88.061	(12,1)
Custeio Administrativo dos Investimentos	64.359	64.103	0,4
Custeio Administrativo da Gestão Previdencial	693	646	7,3
Taxa de Administração de Empréstimos e Financiamentos	27	14	92,9
Resultado Positivo Líquido dos Investimentos	12.291	23.286	(47,2)
Outras Receitas	-	11	(100,0)
2. Despesas Administrativas	47.198	44.688	5,6
2.1. Administração Previdencial	47.198	44.688	5,6
Pessoal e Encargos	31.158	31.157	0,0
Treinamentos/Congressos e Seminários	99	66	50,0
Viagens e Estadias	-	45	(100,0)
Serviços de Terceiros	2.988	3.357	(11,0)
Despesas Gerais	2.626	2.438	7,7
Depreciação e Amortização	238	400	(40,5)
Tributos	5.859	5.601	4,6
Outras Despesas	4.230	1.624	160,5
3. Constituição/Reversão de Contingências Administrativas	270	60	350,0
6. Sobra/Insuficiência da Gestão Administrativa (1-2-3-4)	29.902	43.312	(31,0)
7. Constituição/Reversão do Fundo Administrativo (5)	29.902	43.312	(31,0)
B - Fundo Administrativo do Exercício Atual (A + 6)	470.530	440.628	6,8

Altamir Lopes Diretor-Presidente CPF: 087.053.211-15

Eduardo de Lima Rocha Diretor de Controle, Logística e Informação CPF: 308.088.041-20

Contadora CPF: 845.837.201-06 CRC - DF 12005/O-9 CRC - DF 14693/O-3

Tassiana de Moraes Lacort